## LIBER TERTIVS.

Cut Plynus scribit) erat intra octauæ porticus in æde iouis: quæ heliodorus: quod est alterū in terris  
symplega nobile lauantem sece fecerat: ut non imerito poeta dixerit eam madidas comas exprimere.  
Magis placet loquatur de uenere praxitelica nuda illa gividiam antecedente: & quacunq; alium locū  
nobilitant: quæ fuit in templo bruti callaici apud circū flamineū: cuius meminit plynus. Exprimit im-  
bre comas: tanquam exiens e mari, ex quo nata fertur: talem enim eam fecerat: qualem etiam appelles  
pinxerat. Aptius a summa: aptius inquit aspiciere ab ar. ante. Quum extre. am manū imposueris

tuo cultui. Aurea signa quæ inter colum-  
nas locabantur: unde in M. scauri theatro  
legimus signa ærea inter colūnas fuisse nu-  
mero tria millia. Tenuis brachtea: tenuis  
lamina Virgil: sic leni erepitabat brach-  
tea uento. Morosa: difficultis. querula. Tu-  
ta sit ornatrix: sit secura: ne eam pulses. In  
æde: in loco minime uitis peruio. Bonæ  
dex: ad quam uitris non est accessus. Pro-  
pertius: sacra bona: maribus nō adeunda  
dex. Bona aut̄ dea, quam graci. Gineciā  
nominat. romæ colebatur. Eam phryges  
midæ nepotes regis parentem afferunt.  
Romani Driada puellā fauni uxorem ex-  
stimabant: nō nulli græcorum illam ex li-  
beri nutritibus esse: quam nefari liceat: uni-  
de & mulieres: quū festos ei dies peragunt  
tabernacula in uitigineis intexunt ramis.  
Sacrum præterea draconem deæ secun-  
dum fabellam erigunt: dumq; ei sacra cele-  
brantur: neq; eo uitrum accedere: neq; do-  
mi adeste fas est. In eis sacrificiis ipse inter  
se mulieres multa orphicis consentanea fa-  
cere traduntur. Quum igitur ea instant  
solemnia: uit ipse: seu præturam. seu cōsu-  
lare gerat imperium: cunctiq; mares una  
commigrant. Vxor domum ornatisimie  
extruit: ibi maxima sacrorum pars noctu  
peragit promiscua sonis: & cantibus lo-  
ca longas excent uigilias: auctor plutar-  
chus. Cicero etiam in oratione pro haru-  
picum responsis hæc inquit. Quod qui  
dem sacrificium nemo nisi p. Clodius om-  
ni memoria violauit nemo unquam adiit:  
nemo neglexit: nemo uit aspiceret nō hor-  
ruit: quod fit per uirgines uestales: fit per  
po. R. o. fit in ea domo. quæ est in imperio  
fit incredibili ceremonia. fit ei deæ. cui ne  
nomen quidem uiros scire fas est. Per-  
uersas comas. capillos confusos. & dis-  
turbatos. Tam foedi pudoris. ut deprehen-  
datur puerilla dum ornat caput. In nurus  
parthas. in uxores parthorum: hostes romani nominis. Pucus mutilum. communatum & sine corni-  
bus. unde plinius scribit mutilis capris esse lactis maiorem hubertatem. Et sine fronde frutex. Frutex  
uirgultum est: quod ad iustum arboris magnitudinem nō excrescit. & statura similis est multis herbis.  
Et sine crine caput. Docet etiam Apuleius mulierem sine capillis minime placere. cuius uerba quo-  
niā lepidissima sunt apposui. Ita enī scribit. Si cuilibet eximiæ pulcherrimæq; foeminae caput capillo  
spoliaueris. & faciem nativa specie nudaueris. licet illa cœlo delecta. mari edita. fluctib⁹ educata. licet  
inq; Venus ipsa fuerit: licet omni gratiarum choro stipata. & tota cupidinum populo comitata. & bal-  
teo suo cincta. placere non poterit ne uulcano suo. Non mihi uenistis semele. non hæc scribuntur.

Bōa dea  
Ginetia

Mutilū.  
Frutex  
Mulier  
fine ca-  
pillis

## DE ARTE AMANDI.

Europæ  
Fabula

Sidon  
Sidones.

Croco  
dilea : &  
corū uī

Analec  
tides

Rictus.

Cachin  
nus

pulcherrimis ut fuit semele Cadmi theba  
rum regis filia: aut læda helenæ mater. Sy  
doni uecta boue. Europæ intelligit: quā  
ex phoenicia raptam Iuppiter in taurum  
deformatus in cretam detulit: ex qua ge  
nuit tres liberos. Minoem. Rhadamanthū  
& Sarpedonem. Eam postmodum Asteri  
us prole carens duxit uxorem: & iouis fi  
liis adoptatis: eos regni successores reli  
quit. ut auctor est. Diodorus Sidonis au  
tem Europa dicitur a Sidone urbe: quam  
a phoenicibus conditam a pescium uber  
itate. quos Sidones vocant: appellata scri  
bit Iustinus. Troice raptor. Paris troia  
ne. Deteriora: minus bona. Sunt plura  
nam ex centum puellis plures turpes repe  
ties: quam formosæ: vel hoc dicit. quāvis  
sint aliqua: formosæ. tamē & ipsæ arte no  
stra indigent: ut pulchritores fiant: quoniā  
plura sunt minus bona. quā par sit. Com  
positum est. est tranquillum. Cessat ab  
arte sua. & nauigandi peritia: sicut formo  
sa mulier præceptis nostris minus utitur.  
Pleno filo. pannus enim quo plenior ē  
lanæ: eo magis uestem efficit latiorem.  
Velamina: uestes. Laxus. minus aug  
ustus: fluxus. Purpureis uirgis. sunt qui  
uirgam purpuream eam accipiāt: quā pli  
nius sanguineam appellat: pleriq; Sandy  
cem intelligūt: cuius nieminit Maro: quam  
tñ plinius iter fictitios colores numerat  
alii purpurissum. Sinopidem. & altos hu  
iusmodi fictitios colores in tenues uirgas  
redactos intelligunt: quod nō placet. Ad  
pharri confuge pīcīs opem: ad medicinā  
crocodilea appellantur: ea illa ex aqua  
uerna: tollit morbos omnes quorum na  
tura serpit in facie: nitoremq; reddit. au  
ctor Plinius: Potes etiam de stercore cro  
codilli intelligere: quo puellæ utebantur  
ad cutis nitorem: Horatius: Iā manet hu  
mida creta color Stercore fugatis croco  
dilli. pes malus: turpis pes. Alutha. caleo.  
Arida crura: macie tenuata. Analectides:  
Analectides sunt modici pulvinis: qui ue  
stibus aptari solent: ne humeri altiores ui  
deantur: analig o.n. collig & assumo: si  
gnificat Fascia'. quæ dicebatur pectora  
lis. Scaber unguis. rubiginosus. asper.  
mundus. Rictus: rictus est oris patefa  
ctio. tam feræ. q; hominis. a tigo uerbo de  
clinatur. peruerso cachinno. turpi ri  
su: est enim. Cachinnus solutior risus.  
Discunt posse minus: discunt blesa uer  
ba pronunciare. quod negavit illis natura